
 

  1 / 30 

 

 

VÝPIS USNESENÍ č. 5 

ze zasedání Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného v úterý 23. 5. 2017 

v prostorách Krajského úřadu Libereckého kraje 

 

 

 

Návrh usnesení č. 31/V/2017 ze dne 23. 5. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

s c h v a l u j e  

program 6/V řádného zasedání konaného dne 23. 5. 2017 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

Návrh usnesení č. 32/V/2017 ze dne 23. 5. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

 

p r o j e d n a l   

Akční plán marketingových aktivit cestovního ruchu 2017 – 2020 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

    

 

Návrh usnesení č. 33/V/2017 ze dne 23. 5. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

 

s o u h l a s í  

1.  se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 150/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 

kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, oblast 

podpory č. 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, v souhrnné výši 12.290.986 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly: 

a)  úprava výdajů programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji ve výši  

1.999.995 Kč, a to: 

      - snížením nerozepsané rezervy programu 7.1. Kulturní aktivity v Libereckém kraji, a to o 

částku 1.999.995 Kč, 

      - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 1.999.995 Kč, 

b)  úprava výdajů programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 9.990.991 Kč, 

a to: 

      - snížením nerozepsané rezervy programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 



 

  2 / 30 

 

a to o částku ve výši 9.990.991 Kč, 

      - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 9.990.991 Kč, 

c)  úprava výdajů programu 7.3 Stavebně historický průzkum ve výši 300.000 Kč, a to: 

      - snížením nerozepsané rezervy programu 7.3 Stavebně historický průzkum ve výši 300.000 

Kč, 

      - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 300.000 Kč, 

2.  s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, a to: 



 

  3 / 30 

 

a) z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 1.999.995 Kč níže uvedeným příjemcům:  

č. Název projektu/účel projektu Příjemce/forma Sídlo/bydliště IČ/nar. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu 

 

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 

zp
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 

(%
) 

D
o

ta
ce

 v
 

m
a
x

im
á

ln
í 

v
ý

ši
 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

1. 

Sympozium Desná 2017/  Akce má charitativní ráz a jejím 

vyvrcholením je sobotní aukce dřevěných soch. Letošní 

Sympozium bude věnováno na podporu památek v Desné a spolku 

Svítání, z. s., který provozuje léčebnou rehabilitaci dětí pomocí 

koní. 

Město Desná / obec 
Krkonošská 318, 468 61 

Desná 
00262307 doba trvání akce/den/6 21,10 50.000 

1.3.2017-

30.6.2017 
NE 

2. 

Svatopankrácká pouť v Jítravě 2017 / Spolek Jítrava, z.s. 

formou dvoudenní pouti s bohatým hudebním a divadelním 

programem včetně vystoupení dětí ZŠ a MŠ Rynoltice usiluje o 

posílení zdejšího spolkového života a prezentuje Jítravu 

návštěvníkům zejména libereckého kraje. 

Jítrava / spolek 
Jitrava 199, 463 53 

Rynoltice 
22755381 doba trvání akce/den/2 29,41 50.000 

1.2.2017-

31.10.2017 
NE 

3. 

MODRÝ SLON 2017 (12. ročník celostátní soutěže) / MODRÝ 

SLON je nejvýznamnější celostátní soutěží v oblasti 

neprofesionálních uměleckých aktivit osob se zdravotním 

postižením všech věkových kategorií, tradičně realizovanou na 

území Libereckého kraje (vlastní termín akce: 13.6.2017 - 

18.6.2017). 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého kraje / 

obecně prospěšná 

společnost 

Zahradní 415/10,  

460 01 Liberec XI-

Růžodol I 

26593980 MODRÝ SLON 2017/akce/1 27,27 30.000 
1.2.2017-

30.9.2017 
NE 

4. 

Týden s TULIPANem 2017/ 10. jubilejní ročník Týdne s 

TULIPANem je tradiční podzimní celotýdenní regionální 

kulturně-společenský festival zaměřený na propojení kulturních 

aktivit zdravé populace a zdravotně postižených občanů z 

Libereckého kraje. 

Sdružení TULIPAN /  

spolek 

Sokolská 113/8, 460 01 

Liberec 
26672472 

doba trvání akce/den/5, počet 

letáků/kus/10000, účastníci/osoba/1000 
29,41 50.000 

1.2.2017-

31.12.2017 

AN

O 

5. 

13- Všudybud open-air 2017 / Hudební festival Všudybud dává 

prostor na 30 regionálním kapelám prezentovat svou tvorbu na 4 

hudebních scénách během dvou dnů 800 návštěvníkům a 

konfrontovat se s klubově významnými interprety z celé republiky 

i zahraničí. 

Progres / spolek 
Norská 2574, 470 01 

Česká Lípa 
70869758 

Progres, z. s. - 13. Všudybud open-air 

2017/Kč/ 50000 
27,57 50.000 

9.6.2017- 

10.6.2017 
NE 

6. 

Hejnické slavnosti 2017 - oslava 100 let povýšení na město / 

Tradiční kulturní akce s počátky v 18. století, která je mimo rázu 

městských slavností také jedinečným hudebním festivalem v 

neopakovatelném prostředí podhůří Jizerek, navíc na 

hospodářsky slabém Frýdlantsku. Letos spojena s oslavou 100 let 

města. 

Město Hejnice/ obec 
Nádražní 521, 463 62 

Hejnice 
00262803 

Podium s technikou/ks/1, Kulturní 

program/hod/10, Pronájem zařízení-

WC,stany,čatny/ks10,propagace/ks/3 

9,09 50.000 
1.5.2017-

31.8.2017 
NE 



 

  4 / 30 

 

7. 

Hodkovické slavnosti 2017 / Město Hodkovice nad Mohelkou 

pořádá pro svá občany a návštěvníky města tradiční Hodkovické 

slavnosti. V letošním roce proběhnou za účasti návštěvníků 

partnerského města Wiegliniec. Do organizace se zapojí mnoho 

spolků a organizací našeho města. 

Město Hodkovice nad 

Mohelkou / obec 

Nám. T.G. Masaryka 1, 

463 62 Hodkovice nad 

Mohelkou 

00262820 

Hudební produkce/počet souborů/2, 

technické vybavení-pronájem 

pódia+zvukové aparatury/ks/1 

29,41 50.000 
1.3.2017-

16.10.2017 
NE 

8. 

Jablonecké kostely otevřeny 2017 / Zpřístupnit v hlavní letní 

sezoně široké veřejnosti zdarma každé úterý interiéry čtyř 

kostelů, s renomovanými interprety uspořádat 8 koncertů 

především varhaní hudby a vydat CD nosič nahrávek koncertních 

varhan z Jablonce nad Nisou.  

Jablonecké kulturní a 

informační centrum / 

obecně prospěšná 

společnost 

Kostelní 1, 466 01 

Jablonec nad Nisou 
28686454 

Koncert/ks/8, zpřístupnění kostelů 

veřejnosti/hodina/ 160 
25,61 47.000 

1.3.2017-

30.9.2019 
NE 

9. 

Slet bubeníků 2017 – bubenická dílna pro děti a dospělé s 

handicapem a koncert pro veřejnost / Účelem projektu je 

uspořádání kulturní akce regionálního významu se zaměřením na 

hudebnost a kulturní tvorbu, se zapojením handicapovaných dětí, 

dospělích a široké veřejnosti. 

Město Smržovka / 

obec 

Náměstí T.G. Masaryka 

600, 468 51 Smržovka 
00262579 Uspořádání kulturní akce/ks/1 29,08 20.500 

1.9.2017-

30.11.2017 
NE 

10. 

13. ročník akce „Dixieland v Křižanech“/ Festival tradičního 

jazzu - dixielandu pod názvem „Dixieland v Křižanech“. 

Doprovodné akce jsou : fotovýstava historie Křižan a Žibřidic, 

módní přehlídka, jízdy na koních, ukázky techniky místních hasičů 

(SDH), výstava trofejí zdejších myslivců aj. 

Obec Křižany / obec 
Křižany 340, 463 53 

Křižany 
00262943 Doba trvání akce 9:00 - 23:00/den/1 21,74 50.000 

1.2.2017-

30.9.2017 

AN

O 

11. 

15.ročník Oblastní přehlídky dechových hudeb v Košťálově / 

Obec Košťálov s DH Táboranka akci pořádá v sobotu 2.9.2017. 

Předešlé ročníky jasně vypovídají o významu této akce pro 

Liberecký kraj: Je v podvědomí široké veřejnosti (návštěvníci z 

celé republiky i ze zahraničí-kolem 700 lidí) i odborných kruhů. 

Obec Košťálov / obec 
Náměstí 201, 512 02 

Košťálov 
00275841 

Oblastní přehlídka dechových 

hudeb/hod/9 
29,41 25.000 

1.8.2017-

30.9.2019 

AN

O 

12. 

19. ročník Léto tančí/ 18. ročník letní dílny-festivalu pohybu, 

tance a rytmu „Léto tančí“ je tradiční regionální akcí, která 

pravidelně zahajuje letní kulturní sezónu v Jablonci nad Nisou. 

Zapojení účastníků je aktivní při seminářích a pasivní při 

doprovodném programu. 

Spolek jabloneckých 

dam a pánů / spolek 

Jižní 144, 468 01 

Jablonec nad Nisou 
22717803 

doba trvání akce/dny/6,závěrečný večer/ 

počet/1, semináře/ počet/10 
27,78 50.000 

1.2.2017-

31.8.2017 
NE 

13. 

STAROČESKÉ ŘEMESLNICKÉ TRHY TURNOV 2017 (27. 

– 28. 5. 2017)/ Staročeské řemeslnické trhy se snaží 

zprostředkovat návštěvníkům bezprostřední kontakt s tradičním 

řemeslem.Klade za cíl vysvětlit význam rukodělné výroby a 

tradičních řemesel.Názornými ukázkami (rukodělné, řemeslné 

dílny, předvádění ad.). 

SPOLEK PŘÁTEL 

MUZEA ČESKÉHO 

RÁJE V TURNOVĚ / 

spolek 

Skálova 71, 511 01 

Turnov 
49295225 

Řemeslné trhy/dny/2, Doprovodný 

program/kusy/10, Propagační materiály-

letáky/kusy/8000, Propagační 

materiály-plakáty/kusy/300 

7,75 50.000 
1.2.2017-

31.8.2017 

AN

O 

14. 

Českolipský divadelní podzim 2017/ ČDP je tradiční přehlídka 

amatérských a poloprofesionálních souborů v ČR, jedná se o 41. 

ročník probíhá ve dnech 10-15.10.17. V Jiráskově divadle hostují 

soubory vybrány z celostátních přehlídek, které představují 

Divadelní klub Jirásek 

/ spolek 

Panská 219/3, 470 01 

Česká Lípa 
62237136 

Divadelní představení/1/10, divadelní 

seminář/1/1, výtvarná výstava/1/7 
23,08 30.000 

10.10.2017-

14.10.2017 

AN

O 



 

  5 / 30 

 

divákům progresivní formy divadla. 

15. 

Chuchelská pouť 2017/ Obec Chuchelna ve spolupráci s 

místními spolky a dalšími dobrovolníky chystá jíž 7. ročník 

chuchelské pouti. Pro návštěvníky bude opět připraven bohatý 

kulturní program. Pro děti soutěže, hry a pouťové atrakce. 

Obec Chuchelna / 

obec 

Chuchelna 269, 513 01 

Chuchelna 
00275760 Pouť/den/2 29,69 19.000 

1.6.2017-

30.6.2017 
NE 

16. 

Vysocká pouť 2017/ Účelem projektu je uspořádat dvoudenní 

kulturně společenskou akci - staročeskou pouť pro širokou 

veřejnost se zaměřením na zachování českých tradic, podporu 

hudební, divadelní a taneční tvorby a rozvoj cestovního ruchu. 

Město Vysoké nad 

Jizerou / obec 

Náměstí Dr. Karla 

Kramáře 227, 512 11 

Vysoké nad Jizerou 

00276294 

Koncert živé hudby/ks/4, Tvořivé 

dílny/ks/1, Umělecká vystoupení/ks/2, 

Divadelní představení/ks/1 

23,33 35.000 
1.2.2017-

30.11.2017 
NE 

17. 

VI. ročník podještědského festivalu POUŤ MEZI DVĚMA 

JÁNY 16.-18.6.2017/ Kulturní festival zaměřený na tradiční 

lidovou festivitu (obnovená slavnost Božího Těla u 

rekonstruovaného kostela v Letařovicích),  hudebnost (soubor 

Horačky a Ritornello) a architekturu (slavnost u 

rekonstruovaného Beranova roubeného hostince). 

Dubáci / spolek 
Sobákov 15, 463 43 

Český Dub 
22756736 

Koncert/počet/2, divadelní 

vystoupení/počet/2, vystoupení 

folklorního souboru/počet/2, řemeslný 

jarmark/počet/1, odborné 

přednášky/počet/2, upozornění na 

zajímavé památky v regionu/ počet/2, 

obnovená tradice/ počet/1 

28,55 12.000 
1.2.2017-

15.7.2017 
NE 

18. 

Jeřmanické letní slavnosti/ Dvoudenní letní slavnosti , v rámci 

kterých se konají soutěže pro děti i dospělé, divadélko pro děti a 

dvoudenní rockový festival, na kterém vystoupí cca 10 hudebních 

skupin. Kromě místních se akce účastní i občané sousedních obcí 

a místní rodáci. 

Obec Jeřmanice / obec 
Pastevní 274, 463 12 

Jeřmanice 
46744959 Letní slavnosti/ dny/2 30,00 21.000 

1.6.2017-

31.8.2017 

AN

O 

19. 

Krakonošovy letní podvečery 2017/ Krakonošovy letní 

podvečery jsou tradiční kulturní akcí s bohatým programem, 

která se koná v době letních prázdnin a představuje  tak občanům 

i návštěvníkům regionální soubory, spolky a amatérské umělce, a 

to zcela zdarma. 

Jilemnicko - svazek 

obcí / svazek obcí 

Masarykovo náměstí 82, 

514 01 Jilemnice 
70694061 Doba trvání akce/den/4 19,61 50.000 

1.4.2017-

31.10.2017 

AN

O 

20. 

Zámecké hudební soboty - 16. Ročník/ Jedná se o navazující 

aktivitu (16. ročník) stejnojmenného loňského úspěšného 

projektu. V rámci projektu se uskuteční  hudební přehlídka 

amatérských skupin Libereckého kraje ve stylu folk, country, 

lidová píseň, rock, sborový zpěv aj. 

LOKACER, sdružení 

pro podporu rozvoje 

kultury a cestovního 

ruchu na Lomnicku, /  

spolek 

Josefa Jana Fučíka 359, 

512 51 Lomnice nad 

Popelkou 

26646838 

festivalové koncerty/ počet 

účastníků/500, propagace (programy, 

propagač. Letáky…)/počet výtisků/ 500 

49,3 35.000 
1.4.2017-

30.9.2017 
NE 

21. 

Lomnické hudební jaro - 23. Ročník/ Jedná se o pořádání 23. 

ročníku tradičního festivalu celokrajského významu, především 

amatérských uměleckých souborů či sólistů. Smyslem je 

prezentace organizací pracujících s dětmi a mládeží v oblasti 

hudby, tance a zpěvu. 

Klub přátel a 

sponzorů Domu dětí a 

mládeže /  spolek 

Poděbradova 665, 512 

51 Lomnice nad 

Popelkou 

49294351 

hudební, taneční a pěvecké výstupy/ 

počet účastníků/1000, festivalové 

noviny/ks/800, propagační 

materiál/ks/1000 

49,38 40.000 
1.3.2017-

30.4.2017 
NE 

22. 

Léto na zámku 2017 – 6. Ročník/ Cyklus kulturních akcí Léto 

na zámku 2017 je navazujícím 6. ročníkem tradiční regionální 

akce celokrajského významu, jehož hlavním cílem je odkazovat na 

Kulturní a informační 

středisko, příspěvková 

organizace/ 

Lomnice nad popelkou 

4, 512 51 Lomnice nad 

Popelkou 

70949468 

Kulturní pořady/počet účastníků/1500, 

propagační materiál/ks/3000, semináře, 

workshopy/počet/2 

49,18 30.000 
1.4.2017-

31.10.2017 
NE 



 

  6 / 30 

 

regionální tradice v oblasti kulturní a umělecké a nadále je 

rozvíjet. 

příspěvková 

organizace 

23. 
WTF?! Festival současného divadla/ Organizace festivalu 

současného divadla s bohatým doprovodným programem. 

Divadlo F.X.Šaldy 

Liberec, příspěvková 

organizace / 

příspěvková 

organizace 

Zhořelecká 344/5, 460 

01 Liberec 
00083143 Počet představení/ks/10 10,75 30.000 

4.5.2017-

7.5.2017 
NE 

24. 

34. Letní jazzová dílna Karla Velebného/ Interpretační seminář 

Letní jazzová dílna Karla Velebného je zaměřen na specifiku 

jazzové interpretace. Účastníci se seznamují s problematikou 

jazzové improvizace, sólového i ansámblového vystupování. 

Součástí výuky je základní teoretická příprava. 

„AB Studio“ / spolek 
Velvarská 1649/13, 160 

00 Praha 6 
22905499 

Seminář/ hodiny výuky/48, koncerty/ 

hodiny/20 
8,52 50.000 

30.6.2017-

30.9.2017 

AN

O 

25. 

Festival Jazz pod Kozákovem - 31. Ročník/ Festival Jazz pod 

Kozákovem přibližuje návštěvníkům hudbu v pestré stylové a 

repertoárové šíři. V současné době zaznamenáváme stoupající 

zájem také u mladých věkových skupin. Velký význam pro 

účastníky festivalu má rovněž vzájemné setkávání hudebníků. 

Kulturní centrum Golf 

Semily / spolek 

Vejvarovo nábřeží 199, 

513 01 Semily 
00371394 Účastníci/osoba/12 29,91 35.000 

17.11.2017-

18.11.2017 

AN

O 

26. 

Masopust v duchu brazilského karnevalu/ 11.ročník 

Masopustu (nejstaršího svátku lidstva) se koná k posílení kulturní 

tradice regionu s odkazem na společné kořeny  svátku ve světě. 

Prostřednictvím přednášek, hudby, tance, filmu, výtvarného 

umění i sportu aktivně zapojujeme mladou generaci. 

Kultura Nový Bor / 

společnost s ručením 

omezeným 

Revoluční 480, 473 01 

Nový Bor 
27283534 Doba trvání akce/den/3 29,56 23.000 

1.2.2017-

31.3.2017 

AN

O 

27. 

Vánoce s Nisankou/ Adventní koncert, ve kterém naučnou a 

úsměvnou formou předvede Nisanka, Malá Nisanka a jejich hosté 

zvyky a obyčeje, které byly součástí života lidí v našem regionu 

(Podještědí, Pojizeří a Podkrkonoší) v době adventu a 

bezprostředně kolem něj. 

Folklorní soubor 

Nisanka, z.s. / spolek 
Jižní 144, 468 01 

Jablonec nad Nisou 
60254319 Představení-koncert/ počet/1 29,09 32.000 

1.2.2017-

31.12.2017 

AN

O 

28. 

Janovský jarmark 2017/ Jarmark je koncipován jako prezentace 

tradičních řemesel, doplněný o kulturní prvky, zaměřené 

především na děti a mládež. Jarmark je doplněn o doprovodný 

kulturní program. 

Obec Janov nad Nisou 

/ obec 

Janov nad Nisou 520, 

468 11 Janov nad Nisou 
00262358 

Uspořádaný jarmark/ počet/1, celodenní 

kulturní program /počet/1 
30,00 22.800 

3.4.2017-

31.8.2017 
NE 

29. 

Musica Fortuna slaví 30 let!/ Konání kulturní akce na území 

města Turnov: dvoudenní oslavy 30 let sboru MF, 1. den koncert 

a křest dvojCD 1) "Musica Fortuna vánoční", 2) "Musica 

Fortuna 30", 2. den Ples s Musicou Fortunou. 

Musica Fortuna, z.s. / 

spolek 

Hruštice 1774, 511 01 

Turnov 
26611759 

Návštěvníci/osoba/ 500, vydání 

CD/kus/ 1000, doba trvání/ hodina/ 10-

12 

25,00 40.000 
20.10.2017-

21.10.2017 
NE 

30. 

SEMILSKÝ PAROHÁČ 2017/ Divadelní přehlídka je součástí 

společenského života v Semilech. Cílem je získat zejména diváky 

mezi dětmi a mládeží a ukázat jim, že divadlo je vhodná 

seberealizace a smysluplné využití volného času. Každoročně 

Klub přátel divadla 

Semily z.s. / spolek 

Vejvarovo nábřeží 199, 

513 01 Semily 
27043061 

Doba trvání akce/den/2, 

vystupující/soubory/ 18 
29,91 35.000 

20.10.2017-

21.10.2017 

AN

O 



 

  7 / 30 

 

účinkují žáci dram.oboru místní ZUŠ. 

31. 

Příjezd Krakonoše/ Tradiční akce Příjezd Krakonoše v letošním 

roce oslaví již 71 let své existence.Jádro této slávy se podařilo 

dochovat do dob dnešních, tzn.že se očekává příjezd pána hor 

Krakonoše, který má za úkol přivítat se svou družinou a 

návštěvníky příchod jara 

Město Harrachov / 

obec 

Harrachov 150, 512 46 

Harrachov 
00275697 Doba trvání/den/1 34,48 50.000 

13.3.2017-

28.4.2017 
NE 

32. 

Liberecký flašinetář 2017/ Účast na významném mezinárodním 

festivalu umožní dětem porovnat jejich pěvecké schopnosti s 

dalšími světovými sbory,  poznávat hudbu a kulturu jiných zemí, 

je motivací do další práce dětí, která je tak vede k smysluplnému 

využívání volného času. 

PIANOLA, z.s./ 

spolek 

Husova 255/52, 460 05 

Liberec V-Kristiánov 
01181378 Koncert/ks/3 35,45 40.000 

1.2.2017-

30.9.2017 
NE 

33. 

Festival OČIMA GENERACÍ/ Představení mezigeneračního 

tématu prostřednictvím krajské výstavy um.prací dětí, mládeže a 

seniorů. Realizace mezigen. programu, který představuje kulturní 

volnočasové aktivity dětí, mládeže a senprů, zástupci jednotlivých 

generací se navzájem baví. 

COR APERTUM, o.s. 

/ spolek 

Mlýnská 2353/12, 702 

00 Ostrava 
22763325 

Výstava OČIMA GENERACÍ-Vystup 

ze své ulity/ks/1, Festival OČIMA 

GENERACÍ-interaktivní program/ks/1 

50,00 50.000 
28.3.2017-

29.12.2017 
NE 

34. 

Knížecí lov na zámku Sychrov (Svátek luku a nože)/ Zážitkový 

program zaměřený na prezentaci živé kultury a historie pro děti a 

rodiče. Cílem akce je představit luk a nůž prostřednictvím 

řemeslníků, tvůrčích a praktických dílen pro děti a živých 

historických vystoupení. 

ŽIVOT NA VSI, 

spolek / spolek 

Skalany 25, 511 01 

Turnov - Vyskeř 
22813993 Počet účastníků akce/počet osob/800 45,87 50.000 

1.5.2017-

31.10.2017 
NE 

35. 

Společně nejen na jevišti 2017/ Komponovaný pořad, který dává 

možnost znevýhodněným nadaným lidem vystoupit na jevišti 

divadla. Jedná se o handicapované spoluobčany a seniory. Jejich 

účinkování doplnují i tzv. zdraví umělci, senioři a případně děti. 

Městské divadlo 

Jablonec nad Nisou / 

obecně prospěšná 

společnost 

Liberecká 1900/5, 466 

01 Jablonec nad Nisou 
25035746 

Vystupující skupiny/skupina/5, členové 

skupin/člen/80, vystupující jednotlivci/ 

jednotlivec/5, průvodce 

pořadem/moderátor/1, tlumočníci do 

znakového jazyka/tlumočník/1 

37,97 30.000 
1.4.2017-

31.12.2017 
NE 

36. 

Vratislavické slavnosti 2017/ Vratislavické slavnosti (dále 

,,VS“) jsou tradiční kulturně-společenskou akci pořádanou MO 

Liberec - Vratislavice nad Nisou. Letošní 22.ročník VS bude 

probíhat v tradičně v Zámeckém parku dne 19.8.2017. 

Statutární město 

Liberec - Městský 

obvod Liberec - 

Vratislavice nad 

Nisou / obec 

Tanvaldská 50, 463 11 

Liberec 30 
00262978 

Počet návštěvníků/ks/2500, počet 

kapel/ks/3 
16,50 50.000 

1.3.2017-

31.12.2017 
NE 

37. 

Dny Pavla Tigrida v Semilech/ Účelem projektu je připomenutí 

stého výročí narození Pavla Tigrida. Několika denní akce bude v 

sobě zahrnovat  pojmenování náměstí v Podmoklicích za účasti 

rodiny, odborný seminář věnovaný dílu P.Tigrida, filmové 

matiné, kulturní program a další. 

Město Semily / obec 
Husova 82, 513 01 

Semily 
00276111 

Kulturní akce/doba trvání akce-den/4, 

Kulturní akce/počet účastníků/500 
29,57 50.000 

25.10.2017-

28.10.2017 
NE 

38. 

Sezóna 2017/2018 - 60 let od založení Severáčku/ Propagace 

60. sezóny Severáčku, propagace dětského sborového zpěvu, 

natáčení promo klipu, open-air představení a předvedení práce s 

Kruh přátel Severáčku 

z.s./ spolek 

Frýdlantská 1359/19, 

460 01 Liberec 
46744134 

Vánoční koncerty/hodiny/4, open air 

představení/hodina/3 
25,00 40.000 

1.4.2017-

31.12.2017 
NE 



 

  8 / 30 

 

dětmi s cílem přilákat nové zájemce o tuto zálibu, vánoční 

koncerty Severáčku. 

39. 

KI-NO Liberec 2017/ Účelem projektu je uspořádat festival KI-

NO Liberec, tradiční filmový festival v centru města jehož 

prostřednictvím chceme podpořit kulturní dění a na tři dny 

vytvořit v centru prostor, kde se mohou diváci sejít a zažít jinou 

atmosféru města. 

Banán, z.s. / spolek 
Čapkova 341/21, 460 01 

Liberec 
03390306 

Festival KI-NO Liberec/doba trvání 

akce/3, zapojení lokálních 

umělců/návrháři, designéři, jídlo/15, 

promítání na ulici/folmy/9, 

návštěvnost/osoba/ 500-1000 

22,50 50.000 
7.9.2017.-

9.9.2017 

AN

O 

40. 

Ahoj kino! 2017/ Projekt obnovuje alespoň dočasně kulturní 

život v nedigitalizovaném kině prostřednictvím projekcí 

uměleckých filmů z 35mm. Zároveň podněcuje diskuzi o kině jako 

jedinečném prostoru pro další umělecké a vzdělávací aktivity 

(hudba, divadlo apod.). 

„Ahoj! kolektiv“, z.s. / 

spolek 

Smetanova 1075, 512 

51 Lomnice nad 

Popelkou 

04668804 

Doba trvání akce/den/3, 

účastnící/osoba/450, filmové projekce 

s lektorským úvodem/představení/6, 

koncerty/představení/6, živé 

performance/představení/2, přednášky a 

workshopy/studijní blok/5 

25,42 50.000 
1.2.2017-

30.6.2017 

AN

O 

41. 

Hudební festival Eurion 2017 - 25. Ročník/ Již 25. ročník 

hudebního festivalu, který se od roku 1993 koná ve Smržovce. 

Jedná se o tradiční, ale zaměřením výjimečný festival, který je 

charakteristický svou žánrovou pestrostí a progresivitou v oblasti 

nekomerční a alternativní hudby. 

Rudolf Musil / fyzická 

osoba podnikající 

Skryjova 1607/10, 614 

00 Brno 
67208690 

Doba trvání akce/den/1, účinkující/ 

hudební kapela/5 
29,85 40.000 

1.2.2017-

30.9.2017 

AN

O 

42. 

7. mezinárodní sympozium rytého skla 2017 - teoretické 

sympozium/ Teoretické sympozium, nedílná a tradiční součást 

Mezinárodního sympozia rytého skla 2017 (od r. 1996), přinese v 

jednodenní prezentaci mezinárodní odborné setkání odborníků, 

muzejníků a kurátorů-teoretiků spojující zájem o techniku rytého 

skla. 

Spolek sympozia 

rytého skla, z. s./ 

spolek 

Osvobození 69, 471 14 

Kamenický Šenov 
68299656 

Účastník-teoretik/osoba/15, doba 

trvání/den/1 
44,46 50.000 

11.9.2017-

17.9.2017 

AN

O 

43. 

Výročí Jana Patočky/ V roce 2017 si město Turnov připomíná 

výročí narození i úmrtí jednoho z nejvýznamnějších turnovských 

rodáků filozofa prof. Jana Patočky. Tuto jedinečnou osobnost, 

která ovlivnila společenský vývoj 20. století, chceme připomenout 

široké veřejnosti. 

Město Turnov/ obec 
Antonína Dvořáka 335, 

511 01 Turnov 
00276227 Výročí J.Patočky/akce/4 26,95 50.000 

1.3.2017-

31.7.2017 
NE 

44. 

Pašije 2017/ Unikátní divadelní představení o zmrtvýchvstání 

Ježíše Krista na Velký pátek s desítkami ochotnických herců a 

orchestrem na Vodním hradě Lipý. Pořádáme jej již čtrnáctým 

rokem. 

Ochotnický spolek 

Lípa - OSLI z. s./ 

spolek 

48, 471 13 Nový 

Oldřichov 
22743260 Účastnící/osoba/500 16,53 20.000 

1.2.2017-

31.5.2017 
NE 

45. 

Svatojánská pouť/ Akce má za cíl navázat na tradici 

„staročeských“ poutí. Akce bude začínat v 10 hodin, následovat 

bude zábava pro malé i velké, zaměřená na místní výrobce, 

řemeslníky a vystavovatele, vše ve staročeském a tradičním 

duchu. 

G300,spolek/ spolek 
Papírová 537, 460 01 

Liberec 
27022323 

Trvání akce včetně přípravy a 

úklidu/hodiny/12 
29,41 50.000 

1.4.2017-

31.7.2017 
NE 

46. Budíkovské slavnosti/ Kulturní akce, která připomene založení Obec Všelibice/ obec Všelibice 65, 463 48 00263303 Hudební kapela/ks/3 50,00 25.000 31.72017- NE 



 

  9 / 30 

 

místní části Budíkova 520 let. Všelibice 31.8.2017 

47. 

Divadelní podvečery na Valdštejně/ Realizace kvalitních 

divadelních představení na hradě Valdštejn v prázdninových 

měsících, kdy je divadelní nabídka vzhledem k prázdninám 

stálých scén omezena, a zároveň vytvoření tradice konání 

takovýchto inscenací v neobvyklých kulisách hradu. 

Turnovské památky a 

cestovní ruch, 

příspěvková 

organizace/ 

příspěvkové 

organizace ostatní 

5.května 26, 511 01 

Turnov 
00371360 

Uskutečněné divadelní 

představení/počet/2 
50,00 20.000 

1.7.2017-

30.9.2017 

AN

O 

48. 

Rozmarné léto CZ s.r.o./  Druhý ročník rodinného festivalu na 

pláži Klůček v Doksech propojuje hudbu s akcemi pro děti. 

Festival se snaží vyhovět všem věkovým kategoriím. 

Rozmarné léto CZ 

s.r.o. / společnost s 

ručením omezeným 

Francouzská 284/94, 

101 00 Praha 10 
03111415 

Doba trvání akce/den/1, pořádání 

dětských soutěží/ hod./6 
5,40 45.000 

1.2.2017-

31.8.2017 

AN

O 

49. 
Semilský Montmartre - 2.ročník/ Propagace výtvarného umění 

a výtvarných technik v regionu 

Muzeum a Pojizerská 

galerie Semily, 

příspěvková 

organizace / 

příspěvková 

organizace 

Husova 2, 513 01 

Semily 

00085839 Účastníci / osoba /500 

37,83 17.026 
1.8.2017-

31.10.2017 
NE 

50. 

Výstava k 730. výročí od první písemné zmínky o Hrádku 

nad Nisou/ Realizace kulturní akce regionálního až 

nadregionálního významu se širším přínosem pro veřejnost a 

rozvoj regionální kultury 

Město Hrádek nad 

Nisou /  obec 

Horní náměstí 73, 463 

34 Hrádek nad Nisou 

00262854 Realizace výstavy/ks/1 

33,27 42.565 
1.6.2017-

31.12.2017 
NE 

51. 

LVT2 aneb Liberec ve tvářích 2017/ Věříme, že tato, opět 

působivá, výstava fotografií ukazuje, že máme kolem sebe mnoho 

talentovaný a silných osobností, které nám mohou být inspirací a 

je důležité jejich příběhy vyprávět, třeba i prostřednictvím 

krásných fotografií Radka Drbohlava. 

Kultura, z. s. / spolek 

Hrdinů 514, 460 01 

Liberec XII – Staré 

Pavlovice 

05120446 Kulturní akce (vernisáž)/den/1 

26,88 25.539 
1.2.2017-

15.6.2017 
NE 

52. 

Letní festival cizinců a národnostních menšin „Liberec – 

jedno město pro všechny“/ Festival je určen široké veřejnosti. 

Nabízí pestrý multikulturní program. Jednotlivé komunity se 

návštěvníkům budou prezentovat formou ochutnávek jejich 

národních kuchyní i nápojů, oblečení, zvyků a kulturních 

vystoupení. Akce proběhne 31. 8. 2017. 

Komunitní středisko 

KONTAKT Liberec, 

příspěvková 

organizace / 

příspěvkové 

organizace ostatní 

Palachova 504/7, 460 01 

Liberec 1 

27336751 Doba trvání akce/hod./4, panelová 

diskuze zástupců obcí a měst 

území/hod./2 
36,73 42.565 

1.2.2017-

30.9.2017 
NE 

 

 

 

b) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 9.990.991 Kč níže uvedeným příjemcům: 



 

  10 / 30 

 

č. Název projektu/účel projektu Příjemce/forma Sídlo/bydliště IČ/nar. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu 

 

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 

zp
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 

(%
) 

D
o

ta
ce

 v
 

m
a
x

im
á

ln
í 

v
ý

ši
 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

1. 

Záchrana Starého hřbitova v Kamenickém Šenově - 2. etapa/ 

Záchrana a obnova kulturní památky Občanský spolek 

SONOW/ spolek 

Osvobození 770, 471 14 

Kamenický Šenov 
26986353 

1 ks restaurování náhrobku č. 24; 1 ks 

restaurování náhrobku č. 25; 1 ks 

restaurování náhrobku č. 27; 1 ks 

restaurování náhrobku č. 35 

24,01 80.000 1.5.-15.11.2017 NE 

2. 

Restaurátorský zásah na stropě kostela sv. Stanislava v 

Loukově-I. etapa/ Účelem projektu je provedení etapy 

restaurátorského zásahu na stropu kostela sv. Stanislava v 

Loukově, který je v havarijním stavu. V roce 2017 se předpokládá 

mechanické ukotvení omítkových vrstev, konsolidace a fixáž 

maleb. 

Římskokatolická 

farnost Loukov u 

Semil/ církve a 

náboženské 

společnosti 

Háje nad Jizerou, 

Loukov 1, 513 01 Háje 

nad Jizerou, Loukov 

45599645 85 m2 zajištěná plocha stropu 11,34 40.000 1.5.-31.10.2017 NE 

3. 

Obnova fasády a restaurování oken kostela sv. Michaela 

Archanděla v Rokytnici nad Jizerou - I. etapa/ Zachování a 

obnova nemovité kulturní památky kostela sv. Archanděla 

Michaela v Rokytnici nad Jizerou 

Římskokatolická 

farnost Rokytnice nad 

Jizerou/ církve a 

náboženské 

společnosti 

Dolní Rokytnice 15, 512 

44 Rokytnice nad 

Jizerou 1 

49295888 
650 m2 obnova fasády; 9 ks 

restaurování vitrážových oken 
20,02 300.000 

17.4.-

15.11.2017 
NE 

4. 
Filiální kostel sv. Máří Magdalény, Česká Lípa - oprava 

venkovní fasády - 1.etapa/ Obnova nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Česká Lípa - in urbe/ 

církve a náboženské 

společnosti 

Hrnčířská 721/44, 470 

01 Česká Lípa 
48282189 

77 m2 oprava fasádního pláště 

restaurátorem; 11,65 m2 oprava plochy 

kamenných prvků (římsy, okna) 

43,04 127.958 2.5.-14.11.2017 NE 

5. 
Obnova fasády včetně restaurování kamenných prvků na 

objektu č. p. 135 v Novém Boru / Obnovení fasády dvorního 

traktu objektu. 

Optimal spol. s r.o./ 

společnost s ručením 

omezeným 

Sloupská 135, 473 01 

Nový Bor 
43223524 

238,42 m2 obnova fasády; 5,10 m2 

restaurování pískovcového soklu; 17 ks 

zrestaurované kamenné prvky fasády 

28,76 230.000 1.6.-15.11.2017 
AN

O 

6. 

Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá - restaurátorské 

práce v objektu na p.č. 563 / Záchrana zbylých částí vitrají a 

zajištění zachovaných částí podle restaurátorského záměru 

zpracovaného dne 22.1.2017 panem Jaroslavem Skuhravým a 

podmínek rozhodnutí Městského úřadu Nový Bor č. j. MUNO 

444/2017. 

Ing. Jan Sýkora/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  68 m2 záchrana a zajištění vitráží 40,22 300.000 1.5.-31.8.2017 NE 

7. 
Restaurování sloupu se sochou Bolestného Krista 

v Krompachu/ Záchrana a obnova nemovité kulturní památky 
Obec Krompach/ obec 

Krompach 49, 471 57 

Krompach 
00673421 1 soubor zrestaurovaný sloup se sochou 30,00 54.140 6.3.-31.10.2017 NE 

8. Oprava střechy a krovu zámku v Horní Libchavě/ Tesařským Oldřich Kilián   179,78 m2 krytina z bobrovek; 32,8 m 30,00 300.000 1.6.-1.11.2017 NE 



 

  11 / 30 

 

způsobem budou opraveny poškozené části krovů a stropů. 

Opraveny budou pozednice a koruny obvodového zdiva. Bude 

položena nová bobrovková krytina. Opraveny budou komíny a 

provedeny související klempířské a další drobné práce. 

zastoupený na základě 

plné moci panem 

Michalem Panáčkem/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

doplnění střešní vazby z hranolků nad 

450 cm2 

9. 
 II. etapa realizace opravy vnějšího pláště kostela sv. 

Vavřince ve Vsi/ Záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Ves u 

Frýdlantu / církve a 

náboženské 

společnosti 

Černousy 28, 464 01 

Černousy 
46749519 

40 m2 doplnění nového šindele; 66 m 

montáž PB plechu na koruny atik štítů; 

72 m2 montáž bednění věže, prkna na 

sraz, krytá lištou 

29,21 150.000 1.8.-15.11.2017 NE 

10. 
II. etapa výměny střešní krytiny a opravy tesařských 

konstrukcí krovu na objektu čp. 80 ve Sloupu v Čechách/ 

Obnova a záchrana nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Sloup 

v Čechách/ církve a 

náboženské 

společnosti 

Nám. T.G. Masaryka 

80, 471 52 Sloup v 

Čechách 

63778149 

30 m žlaby TiZn plech podokapní 

půlkruhové; 149,17 m2 krytina 

vláknocementová Eternit Dacora 

29,77 170.000 1.7.-15.11.2017 NE 

11. 

Obnova střechy a souvisejících konstrukcí barokní fary 

v Jestřebí/ Obnova jižní, východní a severní plochy střechy fary. 

Navrácení původní střešní krytiny, oprava a doplnění s tím 

souvisejících konstrukcí. 

Římskokatolická 

farnost Jestřebí/ církve 

a náboženské 

společnosti 

Jestřebí 90, 471 61 

Jestřebí 
48282405 

231,96 m2 střešní krytina bobrovka 

(sever, jih a východ); 1 ks střešní okno 

atypické segmentové (výlez ke komínu) 

29,77 190.000 1.7.-15.11.2017 NE 

12. 
Záchrana vzácných bozkovských varhan - V. etapa/ 

Zachování a obnova nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Bozkov/ 

církve a náboženské 

společnosti 

Bozkov 37, 512 13 

Bozkov 
15045455 

51 ks restaurování a rekonstrukce, 

doplnění píšťal Copuly Minor pozitivu; 

51 ks rekonstrukce píšťal Copuly Major 

pozitivu; 51 ks rekonstrukce píšťal 

Fugarypozitivu; 51 ks rekonstrukce 

píšťal Octavy pozitivu; 153 ks 

rekonstrukce píšťal Mixtury pozitivu; 4 

ks rekonstrukce píšťalnic pozitivu; 12 

ks rekonstrukce stojánků a stoliček 

pozitivu 

70,00 280.140 6.3.-15.11.2017 NE 

13. 
Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a 

omítek částí ohradní zdi/ Záchrana a obnova nemovité kulturní 

památky 

Římskokatolická 

farnost Brenná/ církve 

a náboženské 

společnosti 

Mimoňská 228, 471 23 

Zákupy 
62237888 

186 m2 obnova fasád; 60 m2 obnova 

střešního pláště; 2 ks rekonstrukce 

dveřních otvorů; 4 ks rekonstrukce 

okenních otvorů 

29,50 300.000 1.4.-15.11.2017 NE 

14. 

Restaurování barevnosti stěn a štukové výzdoby v lodi kostela 

Povýšení sv. Kříže – 2. etapa/ Zrestaurování původní barevnosti 

stěn a štukové výzdoby v lodi kostela, navazující na předchozí 

etapy restaurování štukatury pilířů a barevné výzdoby baptisteria 

a presbytáře. 

Farní obec 

Starokatolické církve 

v Jablonci/ církve a 

náboženské 

společnosti 

Husova 1560/2, 466 01 

Jablonec nad Nisou 
73631485 

500 m2 výmalba hladkých ploch; 4ks 

zrestaurování pilastrů se štukovou 

výzdobou 

40,00 88.000 3.4.-15.11.2017 NE 

15. 
Restaurování pískovcového vstupního portálu a 2. etapa 

obnovy venkovních fasád kostela Narození Panny Marie 

Římskokatolická 

farnost Dubnice/ 

Nádražní 106, 471 24 

Mimoň 
63778491 

240 m2 obnova vnějších omítek; 1 

soubor zrestaurování kamenného 
29,83 149.000 1.5.-15.11.2017 NE 



 

  12 / 30 

 

v Dubnici/ Záchrana a obnova nemovité kulturní památky církve a náboženské 

společnosti 

portálu 

16. 
Restaurování nástěnných maleb presbytáře kostela sv. Havla 

v Kuřívodech– 6. Etapa/ Restaurování nástěnných maleb 

kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Kuřívody/ 

církve a náboženské 

společnosti 

Nádražní 106, 471 24 

Mimoň 
62237721 

21 m2 rekonstrukce omítkových vrstev 

na klenbě a žebrech; 116 m2 barevné 

scelení nově omítnutých ploch; 64 m2 

retuš tmelených defektů 

43,49 115.420 1.7.-15.11.2017 NE 

17. 
IV. etapa rekonstrukce fasády kostela sv. Jakuba Většího 

v Letařovicích– apsida/ Obnova nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Český Dub/ církve a 

náboženské 

společnosti 

Kostelní 9, 463 43 

Český Dub 
46747184 

144 m2 rekonstrukce fasády; 1 ks 

restaurování kamenného ostění; 18 bm 

rekonstrukce korunní římsy 

50,00 255.700 
20.3.-

15.11.2017 
NE 

18. 
Restaurování sochy sv. Prokopa a skalní kaple Ecce Homo 

(sochy Krista) v obci Velenice/Celková obnova 2ks soch - 

nemovitých kulturních památek v obci Velenice. 

Obec Velenice/ obec 
Velenice 148, 470 02 

Velenice 
00673072 2 ks restaurování sochy 49,99 143.025 1.4.-31.10.2017 NE 

19. 

Oprava obvodové stěny domu čp. 47 v Chlumu /S použitím 

původního materiálu bude zednicky opraven vnitřní líc zadní 

obvodové stěny domu narušený působením mrazu do hloubky cca 

30-40 cm vlivem dlouhodobého zatékání způsobeného 

předchozím vlastníkem. 

Ing. Ondřej Suchánek/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  

13,96 m3 nové vyzdění smíšeného 

zdiva (CP+kámen) z původního 

materiálu 

49,32 200.000 1.6.-31.10.2017 NE 

20. 

Restaurování sochy Panny Marie v Libštátě /Restaurování 

sochy Panny Marie v Libštátě na náměstí, která byla dlouhodobě 

neudržovaná. 

Městys Libštát/ 

městys 

Libštát 198, 512 03 

Libštát 
00275891 1 ks zrestaurovaná socha Panny Marie 30,00 47.880 

12.6.-

31.10.2017 
NE 

21. 
III. etapa opravy střešního pláště na kostele Nalezení sv. 

Kříže ve Frýdlantu/ Záchrana a obnova nemovité kulturní 

památky 

Římskokatolická 

farnost-děkanství 

Frýdlant/ církve a 

náboženské 

společnosti 

Děkanská 85, 464 01 

Frýdlant 
46745599 

132 m2 oprava střechy lodi kostela; 1 

komplet oprava a oplechování atiky  
29,76 84.000 1.4.-31.10.2017 NE 

22. 
Dům u Pelikána č.p.243-Kompletní rekonstrukce střešního 

pláště s výměnou krytiny a oprava fasády celého objektu/ 

Odstranění havarijního stavu objektu-střešní krytiny a fasády 

Provincie bratří 

františkánů/ církve a 

náboženské 

společnosti 

Jungmannovo nám. 

753/18, 110 00 Praha 1 
00169757 

134 m2 krytina v ploše šikmé; 180 m2 

oprava omítek štukových dvouvrstvých 

do 50%; 28 bm žlab nástřešní; 180 m2 

nátěr fasádní barvou 

15,26 300.000 26.6.-31.8.2017 NE 

23. 

Výměna oken v kanceláři stavebního úřadu v budově radnice 

čp. 197 v Rokytnici nad Jizerou/ Zachování a obnova nemovité 

kulturní památky - radnice čp. 197 v Rokytnici nad Jizerou, 

prohlášenou dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

na území Libereckého kraje. Jedná se o výměnu dřevěných 

špaletových oken za nová špaletová okna. 

Město Rokytnice nad 

Jizerou/ město 

Horní Rokytnice 197, 

512 44 Rokytnice nad 

Jizerou 

00276057 3 ks výměna oken 30,00 56.280 1.6.-31.10.2017 NE 

24. 
Restaurování okenních vitráží v kostele sv. Václava v Deštné/ 

Restaurování vitrážových oken 

Římskokatolická 

farnost Deštná/ církve 

Deštná 21, 471 41 

Dubá, Deštná 
62237977 4 ks zrestaurovaná figurální vitráž 49,65 197.146 1.7.-15.11.2017 NE 



 

  13 / 30 

 

a náboženské 

společnosti 

25. 
Výměna vstupních dveří do chléva a obnova interiéru 

sušárny ovoce v areálu venkovské usedlosti č. p. 6, Újezdec - 

Syřenov/ Obnova nemovité kulturní památky 

Petr Knob a Jaroslava 

Knobová, zastoupená 

na základě plné moci 

Petrem Knobem/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  

1 ks výměna chlévových dveří a 

zárubní; 575 ks cihlová dlažba v 

sušárně; 28 ks renovace líh a lísek; 1 ks 

výroba dveří sušícího zařízení; 18 ks 

výroba klapek sušícího zařízení; 4,32 

m2 nová hliněná omítka; 1 ks výroba 

nového plechového vytápěcího tělesa 

do sušárny 

27,90 55.000 1.4.-31.10.2017 NE 

26. 
IV. etapa opravy střešního pláště a krovu farního kostela sv. 

Vavřince, Jezvé/ Záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Jezvé/ církve a 

náboženské 

společnosti 

Křižíkova 49, 471 06 

Horní Police 
62237764 

300 m2 výměna střešní krytiny z pálené 

bobrovky; 117,3 mb výměna částí 

krovu  

26,10 300.000 1.4.-15.11.2017 NE 

27. 

Oprava a rekonstrukce fasády jižního průčelí včetně 

kamenného ostění, položení cihelných podlah a provedení 

hliněných omítek ve 2. NP objektu papírny v Hamru na 

Jezeře / Bude dokončena obnova fasád, a to rekonstrukcí fasády 

jižního průčelí. Opraveno bude kamenné ostění vstupního portálu 

jižního průčelí. Položeny budou cihelné podlahy a budou 

realizovány hliněné omítky ve 2 NP. 

Rudolf Krejčí a 

Květoslava Krejčová 

zastoupená na základě 

plné moci panem 

Rudolfem Krejčím/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  

135 m2 hliněná omítka stěn; 87,93 m2 

omítka vnější stěn, MVC, štuková, 

složitost 5; 89,82 m2 pokládka dlažby 

cihelné tl.do 60 na maltu tl.30 mm  

29,55 145.000 1.6.-15.11.2017 NE 

28. 
Obnova báně věže kostela sv. Jiljí na Bezdězu - II. etapa/ 

Záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Bezděz/ církve 

a náboženské 

společnosti 

Kostelní 150, 294 21 

Bělá pod Bezdězem 
63778521 

1 komplet hromosvod; 3 m3 lokální 

opravy tesařských konstrukcí; 92 m2 

fungicidní nátěr tesařských konstrukcí; 

66 m2 krytina Cu plech 

29,79 210.000 1.4.-15.11.2017 NE 

29. 

Udržovací práce objektu č.p.32 v Zahrádkách u České Lípy, 

a to oprava pavlače včetně uliční fasády a oprava fasády 

severní štítové strany/ Udržovací práce objektu č.p.32 v 

Zahrádkách u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční 

fasády a oprava fasády severní štítové strany. 

Alexander Lavdovský 

zastoupený na základě 

plné moci panem 

Ing.arch. Tomášem 

Eflerem/ fyzická 

osoba nepodnikající 

  

2 kus repase dveře masiv; 50 m2 nátěry 

fasád, roubení 2x bílení Porokalk; 15 

m2 montáž záklopů z tyčoviny 

(povalů); 80 m spárování roubení 

jednostranné   

29,70 125.465 1.4.-15.11.2017 NE 

30. 

Stavební úpravy objektu č.p. 44 v Markvarticích, Jablonné v 

Podještědí - oprava střechy včetně výměny krytiny a 

klempířských prvků, výměna střešních výlezů, oprava 

spárování roubení, nátěry roubení a oken a oprava omítek 

objektu/ Záchrana a obnova kulturní památky 

Martin Rejman a 

Tomáš Rejman 

zastoupený na základě 

plné moci panem 

Martinem Rejmanem/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  

400 m2 výměna střešní krytiny; 5 ks 

nátěr oken; 60 m2 konzervace prken 

obložení; 40 bm žlab okapový; 140 m2 

oprava roubení; 66 m2 oprava štítů; 35 

m2 oprava vnějších omítek 

27,28 300.000 8.5.-15.11.2017 NE 

31. 
Renovace s restaurováním výmalby interiéru hrobky sv. 

Kříže rodu Harrachů v Horní Branné – I. etapa/ Restaurování 

Obec Horní Branná/ 

obec 

Horní Branná 262, 512 

36 Horní Branná 
00275735 

117,7 m2 sanace omítek a reprodukce 

vápenné malby na nich; 590,6 m2 
31,53 147.798 1.6.-30.9.2017 NE 



 

  14 / 30 

 

kulturní památky výmalba - restaurování výmalby 

32. 
Celková oprava střechy na budově fary v Mimoni, I. etapa/ 

Záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Mimoň/ církve 

a náboženské 

společnosti 

Nádražní 106, 471 24 

Mimoň 
49864041 165 m2 oprava střechy 29,98 120.000 1.6.-15.11.2017 NE 

33. 
Restaurování bočního oltáře sv. Jana Nepomuckého v kostele 

sv. Víta v Osečné/ Restaurování části kulturní památky 
Město Osečná/ město 

Svatovítské náměstí 

105, 463 52 Osečná 
00263061 

1 ks zrestaurovaný boční oltář sv. Jana 

Nepomuckého 
50,00 164.670 1.5.-31.10.2017 NE 

34. 

Zajišťovací práce a oprava krovu továrny na lustry Elias 

Palme v Kamenickém Šenově/ Zachování a obnova hodnotné a 

charakteristické industriální stavby továrny na lustry Elias Palme 

v Kamenickém Šenově spočívající v zajištění statiky a opravách 

krovu hlavní budovy továrny. 

Spolek Eliáška/ spolek 
Lustrárenská 686, 471 

14 Kamenický Šenov 
04848411 

253,42 m hoblování částí krovu 

čtyřstranné; 253,42 m doplnění střešní 

vazby  

49,71 300.000 1.6.-15.11.2017 NE 

35. 
Výměna dožilé střešní krytiny a související práce na objektu 

č.p. 4030 ve Frýdlantu - I. etapa / Záchrana a obnova nemovité 

kulturní památky 

Věra Havlíčková a 

Vladimír Havlíček 

zastoupený na základě 

plné moci paní Věrou 

Havlíčkovou/ fyzická 

osoba nepodnikající 

  
1 kus oprava komínového tělesa; 76 m2 

výměna střešní krytiny 
48,73 200.000 1.6.-31.8.2017 NE 

36. 
X. etapa restaurování nástěnných maleb v kapli hradu 

Houska/ Restaurování a obnova poslední zbývající stěny kaple 

Ing. Jaromír Šimonek 

a MUDr. Blanka 

Horová zastoupená na 

základě plné moci Ing. 

Jaromírem 

Šimonkem/ fyzická 

osoba podnikající 

Lobeč 87, 277 36 Lobeč 49520199 14,7 m2 restaurování nástěnných maleb 69,62 166.000 1.5.-31.10.2017 
AN

O 

37. 
Oprava havarijních míst obvodových stěn v přízemí a 

střešního pláště domu čp. 111 v Železném Brodě/ Zachování a 

obnova nemovité kulturní památky 

Marie Legáthová/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  

40,18 m oprava spárování roubení; 246 

m2 oprava střešní krytiny; 20,83 m 

oprava roubení; 22 m oprava krovu; 

16,77 m2 impregnační nátěr tesařských 

konstrukcí 

26,99 75.000 1.6.-15.11.2017 NE 

38. 

Restaurování sochařské výzdoby oltáře sv. Jana 

Nepomuckého v kapličce sv. Jana Nepomuckého na Dubecku, 

obec Mírová pod Kozákovem / Restaurování silně poškozené 

movité kulturní památky. 

Obec Mírová pod 

Kozákovem/ obec 

Chutnovka 36, 511 01 

Turnov 
00275913 

3 ks restaurování soch oltáře sv. Jana 

Nepomuckého 
67,18 133.000 1.4.-30.10.2017 NE 

39. 

Druhá fáze statického zajištění havarijního stavu - oprava 

roubených a zděných stěn, stropů, krovu a střešní krytiny v 

hospodářském křídle, oprava oken a stropních trámů v 

obytném křídle/Záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

Bc. Jan Havelka, 

Alena Pivoňková a 

Petr Pivoňka, 

zastoupení na základě 

plné moci Bc. Janem 

  

1 ks obnovená pavlač hospodářského 

křídla; 4 soubory starými tesařskými 

postupy obnovené vnitřní prostory; 8,66 

m3 obnovený krov včetně stropních 

trámů hosp. křídla;  0,8 m3 výměny 

28,81 300.000 1.4.-15.11.2017 NE 



 

  15 / 30 

 

Havelkou/ fyzická 

osoba nepodnikající 

částí stropních trámů obytného křídla; 

720 m výměna střešního laťování; 7 

počet repasovaná historická okna; 1 

soubor oprava dřevěného schodiště do 

patra 

40. 
I. etapa statického zajištění a výměna novodobých oken za 

historické repliky na domě čp. 74 ve Frýdlantu/ Záchrana a 

obnova nemovité kulturní památky 

Město Frýdlant/ město 
Náměstí T.G. Masaryka 

37, 464 01 Frýdlant  
00262781 

28 kusů výměna oken; 1 komplet 

statické zajištění krovu (1. etapa);  3 

kusy statické zajištění pilířů  

29,50 271.104 1.6.-30.9.2017 
AN

O 

41. 

Janatův mlýn - obnova střechy stáje (chlévů)/ Účelem je 

zachování a obnova NKP Janatův mlýn spočívající v obnově 

střechy objektu stáje (chlévů) - pro umožnění jeho zařazení po 

dokončení celkové opravy do veřejnosti přístupných expozic NKP 

v návaznosti na projekty uskutečněné v minulých letech. 

Ing. Jiří Krch a Mgr. 

Irena Krchová 

zastoupená na základě 

plné moci panem Ing. 

Jiřím Krchem/ fyzická 

osoba nepodnikající 

  100 m2 oprava střechy 69,01 176.000 1.4.-31.10.2017 NE 

42. 

Sanace soklového zdiva-2.etapa-větrací kanálky/Účelem 

projektu je provedení 2. etapy sanace soklového zdiva kostela. 

Plánované práce v roce 2017 spočívají v provedení obkopu a 

realizaci odvětrávacího kanálku vně zdiva kostela na Z,S, a V 

straně. 

Římskokatolická 

farnost Jenišovice/ 

církve a náboženské 

společnosti 

Děkanská 87, 511 01 

Turnov 
49296221 75 m délka kanálků 69,95 295.000 1.5.-31.10.2017 NE 

43. 
Obnova severního vstupního portálu zámku Doksy/ 

Zachování a obnova nemovité kulturní památky 
Město Doksy/ město 

Náměstí Republiky 193, 

472 01 Doksy 
00260444 

18 ks restaurovaná kuželka balustrády; 

3 m2 kamenická výměna podesty; 16 

m2 doplnění chybějících částí umělým 

kamenem   

49,95 241.500 1.4.-15.11.2017 NE 

44. 
Obnova střešního pláště objektu fary ve Skalici u České Lípy/ 

Záchrana a obnova kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Skalice/ církve 

a náboženské 

společnosti 

Skalice u České Lípy 

114, 471 17 Skalice u 

České Lípy 

63778165 

23 m žlaby TiZn plech podokapní 

půlkruhové; 152,23 m2 krytina 

vláknocementová Eternit Dacora 

29,94 128.000 1.7.-15.11.2017 NE 

45. 
Restaurování vitráží, obnova severní fasády kostela 

Nejsvětější Trojice v Petrovicích v Lužických horách / 

Záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Jablonné v Podještědí/ 

církve a náboženské 

společnosti 

Klášterní 33, 471 25 

Jablonné v Podještědí 
70836574 

2 ks zrestaurovaná vitráž; 138 m2 

obnova fasády 
43,69 300.000 1.6.-15.11.2017 NE 

46. 
Restaurování vitráží a 2. etapa restaurování bočního oltáře 

sv. Jana Nepomuckého v kostele sv. Alžběty Uherské ve 

Cvikově / Záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Cvikov/ církve 

a náboženské 

společnosti 

Sad 5. května 127, 471 

54 Cvikov 
48282367 

3 ks zrestaurovaná vitráž; 25 ks 

zrestaurované zlacení součástí oltáře 
39,15 283.000 1.5.-15.11.2017 NE 

47. 
Dokončení sanačních a dezinfekčních prací a oprava roubení 

objektu č. p. 19 v Přepeřích / Záchrana a obnova nemovité 

kulturní památky 

Dagmar Antoňová/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  

430 m2 vyčištění konstrukcí; 430 m2 

nátěry tesařských konstrukcí proti 

škůdcům; 1 ks oprava vstupní brány; 20 

30,00 109.044 1.4.-30.9.2017 NE 



 

  16 / 30 

 

m oprava spodního roubeného rohu 

obytné části (hranoly); 10 m oprava 

horního roubeného rohu obytné části 

(hranoly) 

48. 
Oprava jižní roubené stěny v prvním patře objektu č. p. 84 v 

Kamenickém Šenově/ Záchrana a obnova kulturní památky 

Sarka Daniells 

zastoupená na základě 

plné moci Davidem 

Wedlichem/ fyzická 

osoba nepodnikající 

  

9 ks oprava roubení (výměna trámů); 79 

m doplnění roubení; 4 ks obnova oken; 

17,57 m2 oprava štítu 

29,92 124.000 1.6.-15.11.2017 NE 

49. 
Restaurování okenních vitráží v kostele Neposkvrněného 

početí Panny Marie v Horní Řasnici/ Restaurování okenních 

vitráží 

Spolek pro obnovu 

kostela v Horní 

Řasnici/ spolek 

Horní Řasnice 75, 464 

01 Horní Řasnice 
22880143 3 ks okenní vitráž zrestaurovaná 69,90 105.000 31.3.-30.6.2017 NE 

50. 
Kostel 14. svatých pomocníků – Krompach restaurování 

stropu kostela s výmalbou - 2. etapa/Zachování a obnova 

nemovité kulturní památky, restaurování kulturní památky 

Jánské kameny - 

Johannisstein, z.s./ 

spolek 

Krompach 175, 471 57 

Krompach 
26601737 

110 m2 prekonsolidace barevné vrstvy; 

110 m2 barevná retuš tmelů a rušivých 

partií v malbě; 110 m2 závěrečná 

fixace; 2 m2 oprava vápenných omítek 

stropů s rákosem, fixace uvolněných 

omítek  

49,92 186.000 1.6.-15.11.2017 NE 

51. 

Restaurování Panny Marie Immaculaty / První etapa 

restaurování sloupu proběhla v roce 2015 a v druhé (současné) 

etapě se předpokládá provedení restaurování a doplnění 

poškozené plastiky Panny Marie Immaculaty. 

Obec Pertoltice pod 

Ralskem/ obec 

Pertoltice pod Ralskem 

165, 471 24 Pertoltice 

pod Ralskem 

00672912 

1 ks provedení restaurování a doplnění 

poškozené plastiky Panny Marie 

Immaculaty 

30,01 40.000 1.4.-31.10.2017 NE 

52. 
Výměna střešní krytiny u domu č.p.109, Nový Bor / Zachování 

a obnova kulturní památky 

Jana Marečková, Jiří 

Vávra, Pavel Vávra, 

Petra Chalupová, 

všichni zastoupení na 

základě plné moci 

Janou Marečkovou/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  
181 m2 výměna krytiny; 181 m2 

výměna bednění 
30,00 128.505 1.6.-15.11.2017 NE 

53. 
Oprava roubení a výměna oken na objektu č.p. 110 v 

Polevsku - II. etapa / Zachování a obnova nemovité kulturní 

památky 

Václav Froněk 

zastoupený na základě 

plné moci Zuzanou 

Froňkovou/ fyzická 

osoba nepodnikající 

  

98 bm oprava a výměna trámů; 10 bm 

zhotovení profilované patrové římsy; 

21,38 m2 nový dřevěný vyřezávaný štít; 

154,20 bm oprava spárování roubení; 9 

ks výměna oken 

29,86 178.000 9.5.-30.9.2017 NE 

54. 

Oprava objektu venkovského domu ve Starých Splavech, U 

Rybníčku č.p. 43 – etapa roku 2017 / Odstranění havarijního 

stavu roubení opravou severovýchodního rohu. Oprava pobití 

obou štítů, natření štítů. Dřevěný překládaný strop v kuchyni 

bude opraven spolu s podlahou. V patře v místnosti u pavlače 

Ing. Lenka Flášarová/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  

10,10 m doplnění roubení; 2 kusy dveře 

dřevěné svlakové do štítu; 13,13 m2 

pokládka dlažby cihelné tl.40-80mm na 

maltu 

29,97 99.000 1.4.-15.11.2017 NE 



 

  17 / 30 

 

bude přebroušena a natřena prkenná podlaha. 

55. 
Obnova střešního pláště kostela Povýšení svatého Kříže v 

Kunraticích u Cvikova - 3. etapa / Záchrana a obnova nemovité 

kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Kunratice u 

Cvikova/ církve a 

náboženské 

společnosti 

Sad 5. května 127, 471 

54 Cvikov 
62237900 

180 m2 výměna střešní krytiny; 180 m2 

výměna laťování 
49,62 246.216 1.7.-15.11.2017 NE 

56. 
Kostel sv. Jiří v Dobranově - oprava fasády - 4.etapa / 

Záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Dobranov/ 

církve a náboženské 

společnosti 

Dobranov 4, 471 21 

Česká Lípa 
62237811 205 m2 oprava fasádního pláště 46,39 180.000 2.5.- 14.11.2017 NE 

 
 

 
9.990.99

1 
  

 

 

c)  z programu 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 300.000 Kč níže uvedeným příjemcům: 

č. Název projektu/účel projektu Příjemce/forma Sídlo/bydliště IČ/nar. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu 

 

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 

z 
ce

lk
o

v
ý

ch
 

zp
ů

so
b

. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
) 

D
o

ta
ce

 

v
 m

a
x

im
á
ln

í 

v
ý

ši
 (

K
č)

 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

1. Zpracování SHP domu čp. 47 v Chlumu/ Bude zpracován 

standardní stavebněhistorický průzkum dle platné metodiky pro 

poznání stavebního vývoje a památkových hodnot objektu jako 

nezbytný výchozí podklad pro celkovou rekonstrukci. 

Ing. Ondřej Suchánek/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  1 ks stavebně historický průzkum 49,79 58.000 
1.6. – 

31.10.2017 
NE 

2. Zpracování stavebně historického průzkumu vzorkovny 

malírny okenních skel v Okrouhlé/ Komplexní poznání historie, 

stavebního vývoje a současného stavu kulturní památky včetně 

unikátní sochařské výzdoby jako podkladu pro její obnovu. 

Ing. Jan Sýkora/ 

fyzická osoba 

nepodnikající 

  
3 paré kompletní stavebně - historický 

průzkum 
68,88 35.000 

1.6. – 

30.9.2017 
NE 

3. Teprovsko - stavebně historický průzkum/ Účelem je 

provedení stavebně historického průzkumu objektu v majetku 

Města Železný Brod. Tzv. Teprovsko je objekt, umístěný na území 

Vesnické památkové zóny Trávníky a vlastník chce znát celkový 

stav a historii objektu, pro přípravu rekonstrukce. 

Město Železný Brod/ 

město 

náměstí 3. května 1, 468 

22 Železný Brod 
00262633 1 sada dokumentace SHP 30,00 10.620 

3.4.-

15.11.2017 

NE 

 

4. 
Zpracování standardního nedestruktivního SHP kostela 

Nejsvětější Trojice ve Velenicích/ Zdokumentování stavebního a 

historického vývoje nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Velenice/ 

církve a náboženské 

společnosti 

Velenice 1, 470 02 

Velenice 
62237870 3 paré zpracované SHP 59,75 60.000 

1.5.-

15.10.2017 
NE 



 

  18 / 30 

 

5. 

Zpracování standardního SHP kostela sv. Zikmunda ve 

Stráži pod Ralskem/ Zdokumentování stavebního a historického 

vývoje nemovité kulturní památky 

Římskokatolická 

farnost Stráž pod 

Ralskem/ církve a 

náboženské 

společnosti 

Mimoňská 144, 471 27 

Stráž pod Ralskem 
62237705 3 paré zpracované SHP 69,92 43.000 

1.4.-

15.11.2017 
NE 

6. Dům Na Perštýně č.p.243/15, Liberec IV - standardní 

nedestruktivní stavebně historický průzkum/ Vyhotovení 

kompletního stavebně historického průzkumu druhého nejstaršího 

objektu v Liberci z období klasicismu 

Provincie bratří 

františkánů / církve a 

náboženské 

společnosti 

Jungmannovo nám. 

753/18, 110 00 Praha 1  
00169757 

1 soubor zhotovení výkresů 

historického vývoje; 1 soubor zhotovení 

výkresů stavebních detailů; 1 soubor 

historický a architektonický rozbor 

70,00 35.000 
5.4.-

7.6.2017 
NE 

7. SHP Rohanského zámečku v Lomnici nad Popelkou/ 

Předmětem projektu je nedestruktivní stavebně historický 

průzkum objektu loveckého Rohanského zámečku v Lomnici nad 

Popelkou. SHP bude zpracováno z důvodu přípravy opravy 

objektu, hlavním záměrem je zachování památkové hodnoty 

objektu. 

Město Lomnice nad 

Popelkou/ město 

Husovo náměstí 6, 512 

51 Lomnice nad 

Popelkou  

00275905 2 ks stavebně historický průzkum 61,46 58.380 
1.4.-

13.11.2017 
NE 

 
 

celke

m 
300.000   

 

3. se zařazením následujících projektů, které splnily podmínky programu 7.3 Stavebně historický průzkum, avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání 

finančního objemu určeného pro vyhlášení programu, do zásobníku projektů v pořadí dle výše bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů a s 

poskytnutím finanční podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše alokace určené v rámci daného vyhlášení programu: 

 

č. Název projektu/účel projektu Příjemce/forma Sídlo/bydliště IČ/nar. 
Rozhodující závazné výstupy projektu 

 

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 

z 
ce

lk
o

v
ý

ch
 

zp
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 

(%
) 

D
o

ta
ce

 

v
 m

a
x

im
á
ln

í 

v
ý

ši
 (

K
č)

 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

1. Stavebně historický průzkum objektu č.p. 67, 

ul. Gen. Svobody, Hrádek nad Nisou/ Účelem 

projektu je zpracování stavebně historického 

průzkumu, který bude sloužit jako podklad pro 

stanovení ideálního postupu k obnově a 

památkové rehabilitaci a jako podklad pro 

zpracování PD na obnovu a opravy objektu. 

Město hrádek nad 

Nisou/ město 

Horní náměstí 73, 463 

34 Hrádek nad Nisou 
00262854 1 ks stavebně historický průzkum 50,00 24.350 

1.4.-

30.9.2017 
NE 

2. Stavebně historický průzkum domů č.p. 84 a 

č.p. 391 (venkovská usedlost - býv. hostinec U 

Ryšánků, v ÚSKP zapsaná pod rejstř. č. 

David Wedlich a 

Sarka Daniells 

zastoupená na 

  3 paré zpracovaný SHP 69,45 50.000 
1.5.-

30.9.2017 
NE 



 

  19 / 30 

 

24200/5-3037)/ Zpracování stavebně 

historického průzkumu jako pramene poznání 

historie a významu objektu pro počátky sklářství 

v obci a jako podkladu pro předpokládanou 

obnovu této kulturní památky. 

základě plné moci 

panem Davidem 

Wedlichem/ fyzická 

osoba nepodnikající 

 

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch 

níže uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu: 

a) z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji 

 

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště Právní forma IČ/nar. 
Požadovaná dotace 

v Kč 

1. ZUŠ Open 20 let Podsmrkáčku 

Základní umělecká škola, Nové Město pod 

Smrkem, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

Žižkova 309, 463 65 Nové Město 

pod Smrkem 
Příspěvkové organizace ostatní 72741830 8.169 

2. 
Zpravodaj Sdružení rodáků a přátel 

kraje K. Světlé 

Sdružení rodáků a přátel kraje Karoliny 

Světlé, z.s. 

Hodky 53, Světlá pod Ještědem 

463 43 Český Dub 
Spolek 75064758 28.000 

 

 

b)  z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji: 

 

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště Právní forma IČ/nar. 
Požadovaná dotace 

v Kč 

1. 
Oprava střešního pláště přístavku kostela v 

Ludvíkově pod Smrkem 

Římskokatolická farnost Nové Město pod 

Smrkem 

Myslbekova 2, 463 65 Nové Město 

pod Smrkem 
Církve a náboženské společnosti 46745572 40.000 

2. 
Výměna střešní krytiny na stodole bývalé 

myslivny ve Vojetíně, č.p. 6, kat.ú. Doksy 

 

Karel Sojka  Fyzická osoba nepodnikající  236.899,60 

 

 

 

5. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 

uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení a vyčerpání alokace dotačního programu: 

a)  z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji: 



 

  20 / 30 

 

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště Právní forma IČ/nar.  
Požadovaná dotace 

v Kč 

1. Vánoční zrcadlení 
Město Nový Bor, Sklářské muzeum Nový 

Bor, organizační složka 
Nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor obec 00260771 24.000 

2. Neziskovky v barvě duhy - III. ročník 
NEZISKOVKY LIBERECKÉHO 

KRAJE, z.s. 
Nová Ves 198, 463 31 Nová Ves spolek 03363414 50.000 

3. 
Celoroční výstavní činnost galerie 

Prostor228 
Spolek PROSTOR 228 Studničná 227/9, 460 01 Liberec 2 spolek 05770220 10.000 

4. Řemeslný jarmark v Ruční papírně Papyrea, z.s. Zdislava 87, 463 53 Zdislava spolek 22901884 12.600 

5. 
24. Mezinárodní filmový festival Praha 

Febiofest - REGIONÁLNÍ OZVĚNY - 

LIBEREC 

FEBIOFEST Růžová 13, 110 00 Praha 1 společnost s ručením omezeným 26721546 50.000 

6. Hudební festival FUNKIN´ TURNOV 13 Wisemusic s.r.o. Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 společnost s ručením omezeným 29035970 25.520 

7. 
Novoborské hasičské slavnosti - oslava 150 

let hasičů v Novém Boru 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Bor, 

zapsaný spolek 
G. Svobody 812, 473 01 Nový Bor spolek 63778441 50.000 

8. 
NKP Janatův mlýn – Dny oživlého mlýna u 

příležitosti 250. výročí 
Ing. Krch Jiří  fyzická osoba nepodnikající  49.956 

9. Advent s Ozvěnou - koncert Ozvěna Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa nadační fond 02970261 44.000 

10. Americké jaro 2017 Ústav pro česko-americké vztahy, z.ú. Šumavská 10/1081, 120 00 Praha ústav 04440706 50.000 

11. 
Mezinárodní festival outdoorových filmů - 

15. ročník 2017 
OUTDOOR FILMS, s.r.o. 

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava 

– Moravská Ostrava 
společnost s ručením omezeným 28614593 40.000 

12. 
II.Mezinárodní výtvarné sympozium se 

zaměřením na 3D papier TH a papiermache 
BEZMEZER, o.p.s. 

Komenského 207, 468 02 Rychnov u 

Jablonce nad Nisou 
obecně prospěšná společnost 02488027 50.000 

13. Stavby století republiky v Libereckém kraji FOIBOS BOOKS s.r.o. Bartoškova 1148, 140 00 Praha 4 společnost s ručením omezeným 25053728 50.000 

14. 

“NOVOSVĚTSKÁ” v dobové interpretaci 

(A. Dvořák: Symfonie č. 9 a Hymnus 

Dědicové Bílé hory) - koncert v rámci cyklu 

Musica Florea Bohemia 

Musica Florea, z.s. U Cihelny 108, 250 65 Bořanovice spolek 26546400 45.000 

15. Křížlické podletí Obec Jestřabí v Krkonoších 
Roudnice 42, 514 01 Jestřabí v 

Krkonoších 
obec 00275794 27.500 

16. Multižánrový den v turnovském divadle 
Městská knihovna Antonína Marka 

Turnov, příspěvková organizace 
Jeronýmova 517, 511 01 Turnov příspěvkové organizace ostatní 00498858 30.000 

17. 
Galerie Kaplička - současné české vizuální 

umění 
PLAC, z.s. 

Mírové náměstí 492/11, 466 01 

Jablonec nad Nisou 
spolek 02231948 40.000 

18. Koncerty v městském parku KSSF z.s. Na Obci 249, 513 01 Semily spolek 22840796 50.000 



 

  21 / 30 

 

19. Tanvaldské hudební jaro Česká kultura, z.s. Nad Stráněmi 343, 251 66 Senohraby spolek 26607565 30.000 

20. Kulturní relax v EKOParku První volnočasový Ekopark Liberec, z.ú. Venušina 897/5, 460 01 Liberec ústav 05461642 50.000 

21. 
Hudební festival pěveckého sboru Výšinka a 

hostů 

Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 

642, příspěvková organizace 

Aloisina výšina 642/51, 460 15 

Liberec 15 
příspěvkové organizace ostatní 65100280 50.000 

22. 
Koncert ke 110. letům pěveckého sboru 

Ještěd 
Pěvecký sbor Ještěd z.s. Londýnská 507/35, 460 01 Liberec spolek 70582599 25.000 

23. 
Literární soutěž nejen pro Mikroregion 

Podralsko 
"Mikroregion Podralsko" 

Svatovítské náměstí 105, 463 52 

Osečná 
dobrovolný svazek obcí 70809721 11.000 

24. 
Reprezentace ČR na mezinárodním 

soutěžním festivalu ve Španělsku 
JIZERKA z.s., Semily Jizerská 564, 513 01 Semily spolek 00485128 50.000 

25. Přehrada atffest - PAF2017 Daniel Vlček 
Lovecká 1129, 466 01 Jablonec nad 

Nisou 
fyzická osoba podnikající 87314894 50.000 

26. 
Bachův varhanní podzim - koncert v 

Hejnicích 
Bachův varhanní podzim o.p.s. Lidická 1879/48, 602 00 Brno - město obecně prospěšná společnost 02594188 35.000 

27. Adventní koncert 2017 v Raspenavě Jiskra Raspenava z.s. U Stadionu 182, 463 61 Raspenava spolek 46744711 15.000 

28. KULTURNÍ VÍKENDY TJ SOKOL Roprachtice, spolek Roprachtice 211, 513 01 Roprachtice spolek 45598126 50.000 

29. HOPECon  2017 HOPE Studio s.r.o. 
Za černým mostem 1521, 198 00 

Praha 9 
společnost s ručením omezeným 02495945 50.000 

30. 

Osmý společný koncert v Krompachu 

Pěveckého sboru ČVUT Praha a jeho 

letošního hosta- Kytlického chrámového 

sboru. 

Sdružení pro Krompach z.s. Valy 75, 471 57 Krompach spolek 28553161 20.000 

 

b)  z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji: 

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště Právní forma IČ 
Požadovaná dotace 

v Kč 

1. 
Oprava roubeného přístavku Staré školy v 

Pasekách nad Jizerou  
Obec Paseky nad Jizerou  

Paseky nad Jizerou 242, 512 47 

Paseky nad Jizerou 
Obec 00580791 120.000 

2. 
Výměna dožilé střešní krytiny a oprava 

komínového tělesa objektu č. p. 77 v 

Heřmanicích - 1.etapa 

Dita Melničenková  Fyzická osoba nepodnikající  94.427,60 

3. 
Repase barokních oken, dveří, podlah, 

kovaných mříží na faře čp. 1 ve Velenicích 
Ing. Roman Mazák  Fyzická osoba nepodnikající  300.000 

4. 
Obnova střešního pláště kostela sv. Fabiána a 

Šebestiána v Zákupech - II. etapa 

Římskokatolická farnost-děkanství 

Zákupy 
Mimoňská 228, 471 23 Zákupy Církve a náboženské společnosti 48282260 300.000 



 

  22 / 30 

 

5. 
Kostel Povýšení sv. Kříže, Nový Oldřichov – 

oprava střechy a fasády velké věže - 1.etapa 
Římskokatolická farnost Volfartice Volfartice 82, 471 12 Volfartice Církve a náboženské společnosti 62237837 150.000 

6. 
Obnova zápraží, fasády, pavlače, oken, dveří 

a s tím souvisejících konstrukcí venkovské 

usedlosti Žďár v Podbezdězíč.p.40 - IV. etapa 

Ester Havlová  Fyzická osoba nepodnikající  180.000 

7. 
Obnova a stabilizace fasády kostela 

Proměnění Páně na hoře Tábor - II. etapa 

Římskokatolická farnost Lomnice nad 

Popelkou 

Jeronýmova 142, 512 51 Lomnice nad 

Popelkou 
Církve a náboženské společnosti 15045498 210.000 

8. 
Výměna vstupních dveří a schodišťových 

ramen rozhledny Bramberk 
Město Lučany nad Nisou 

Lučany nad Nisou 333, 468 71 

Lučany nad Nisou 
Město  00262455 61.667 

9. 
Rekonstrukce krovu a výměna krytiny 

roubenky č. e. 26, Polesí 

Ing. Vladimír Roith a Nataša Roithová 

zastoupená na základě plné moci panem 

Vladimírem Roithem 

 Fyzická osoba nepodnikající  120.000 

10. 
Rekonstrukce kleneb, oprava zdiva a omítek 

vybraných místností Doleního mlýna č.p. 41 v 

Bradlecké Lhotě 

Jan Bartoníček  Fyzická osoba nepodnikající  146.800 

11. 
2. etapa restaurátorských prací na záchraně 

sochy sv. Vavřince v Mimoni - obnova 

podstavce a základu sochy 

Město Mimoň Mírová 120, 471 24 Mimoň Město 00260746 70.659 

12. 
Celkové restaurování krucifixu s litinovým 

křížem v osadě Horní Tříč, obec Vysoké nad 

Jizerou 

Město Vysoké nad Jizerou 
Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 

11 Vysoké nad Jizerou 
Město 00276294 45.500 

13. 
Restaurování plastické výzdoby vstupní části 

interiéru domu č. p. 307/6 na Sokolovském 

náměstí v Liberci 

Tomáš Stárek  Fyzická osoba nepodnikající  57.000 

14. Hrad Valdštejn – obnova vstupního mostu Město Turnov 
Antonína Dvořáka 335, 511 00 

Turnov 
Město 00276227 294.925 

15. 
Restaurování barokních varhan vbývalém 

rytířském sálu na zámku ve Svijanech 
PIVOVAR SVIJANY, a.s. Svijany 25, 463 46 Svijany Akciová společnost 25035207 300.000 

16. 

IV. etapa rekonstrukce kostela sv. Marie 

Magdalény v Mařenicích - dokončení 

restaurování kamenických prvků vstupního 

schodiště a rekonstrukce výmalby v interiéru 

dle původní dokumentace 

Římskokatolická farnost Mařenice Mařenice 1, 471 56 Mařenice Církve a náboženské společnosti 62237918 290.600 

17. 
Oprava kaple sv. Jana Nepomuckého v 

Pavličkách - etapa roku 2017 
JNepomucká s.r.o. 

Smetanovo nábřeží 26/197, 110 00 

Praha 1 
Společnost s ručením omezeným 26178931 95.000 

18. Restaurování božích muk na Svárově Město Česká Lípa 
Nám. T.G. Masaryka 1, 470 01 Česká 

Lípa 
Město 00260428 59.250 



 

  23 / 30 

 

19. 
Restaurování památky boží muka v obci 

Žďárek 
Obec Žďárek Žďárek 60, 463 44 Žďárek Obec  00671860 50.750 

20. 
Statické zajištění objektu č.p. 4, Dřevčice - 

Dubá 
Anna Adamcová  Fyzická osoba nepodnikající  300.000 

21. 
Restaurování sloupu se sochou Panny Marie v 

Rovensku pod Troskami 
Město Rovensko pod Troskami 

Nám. Prof. Drahoňovského 1, 512 63 

Rovensko pod Troskami 
Město 00276073 111.780 

22. 
Záchrana dochované a obnova poškozené 

fasády na objektu č.p. 141 v obci Zahrádky, 

I.etapa 

Bc. David Hlubuček  Fyzická osoba nepodnikající  268.427 

23. 
Kostel sv. Jakuba Většího v Kvítkově - 

výmalba interiéru - 1.etapa 
Římskokatolická farnost Kvítkov Kvítkov 42, 470 01 Kvítkov Církve a náboženské společnosti 62237861 147.136 

24. 

Dům č. p. 30 v Nové Vsi nad Popelkou - 

výměna střešní krytiny na celém objektu, 

rekonstrukce krovů stodoly, oprava komínů a 

oplechování 

Hana Indráková  Fyzická osoba nepodnikající  193.000 

25. 
Celková obnova kulturní památky č.p.6 ve 

Žďáru v Podbezdězí 1.etapa 

Josef Břečka zastoupený na základě plné 

moci Klárou Břečkovou 
 Fyzická osoba nepodnikající  218.180 

26. 
Celková oprava vnějšího pláště objektu č.p. 1 

v Dolní Sytové - 2. etapa 

Jakub Stejskal a Zuzana Stejskalová, 

zastoupená na základě plné moci panem 

Jakubem Stejskalem 

 Fyzická osoba nepodnikající  75.500 

27. Oprava hřbitovní zdi Dětřichov Obec Dětřichov Dětřichov 2, 464 01 Dětřichov Obec 00831468 300.000 

28. 
Obnova vnějších omítek včetně klempířských 

prvků na objektu č.p. 58 v Novém Boru 
  Fyzická osoba nepodnikající  50.000 

29. Restaurování interiéru Riedlovy hrobky Město Desná Krkonošská 318, 468 61 Desná Město 00262307 50.000 

30. 
Statické zajištění jižního přístavku a 

havarijních míst uvnitř objektu v Zakšíně 

č.p.29 

Vladimíra Polišenská  Fyzická osoba nepodnikající  240.000 

31. 
Nástřik šindelových střech na Dlaskově statku 

v Dolánkách u Turnova 
Ing. Alena Hejduková  Fyzická osoba nepodnikající  100.000 

32. Obnova fasády Školní ul. č.p. 125 Chrastava 

Společenství pro dům č.p. 125, 

Chrastava zastoupené na základě plné 

moci Městským bytových družstvem 

Chrastava, předsedou Hanou Urbanovou 

Školní 125, 463 31 Chrastava Ostatní (společenství) 28684940 247.025 

33. 

Vnější nátěr obvodových roubených 

konstrukcí, jejich spárování vymazávkou, 

oprava a nátěr severního (hlavního) štítu, 

oprava náspu (pavlače), provedení omítek 

Jana Šaldová  Fyzická osoba nepodnikající  100.000 



 

  24 / 30 

 

soklového zdiva na domě č.p.118, Zvědavá 

ulička, Jilemnice 

34. 
Obnova střešního pláště kostela sv. Jana 

Křtitele ve Zdislavě-I.etapa 
Římskokatolická farnost Jitrava Jitrava 98, 463 53 Rynoltice Církve a náboženské společnosti 46749179 280.000 

35. 
Obnova oken kostela sv. Barbory v 

Rynolticích - I.etapa 
Římskokatolická farnost Rynoltice Rynoltice 1, 463 53 Rynoltice Církve a náboženské společnosti 46749152 100.000 

36. 
Výměna střešní krytiny na objektu č.p. 302, 

Rámový Vršek, Liberec 
I.T. Real Estate s.r.o. Rámový Vršek 302, 460 01 Liberec Společnost s ručením omezeným 03374947 300.000 

37. 
Oprava kříže před domem čp. 23 v obci 

Pulečný 
Obec Pulečný Pulečný 26, 468 02 Pulečný Obec  00832332 66.500 

38. 
Pokládka střešní krytiny po požáru na 

objektu č. p. 161 v Jablonném v Podještědí 
Irena Hanusová  Fyzická osoba nepodnikající  215.733 

39. 
Výměna výplní otvorů na objektu v Zámecké 

ul. čp.442, Frýdlant 
Ladislava Jirásková  Fyzická osoba nepodnikající  100.000 

40. 
Restaurování litinové sochy sv. Jana 

Nepomuckého v Rýnovicích 
Statutární město Jablonec nad Nisou 

Mírové náměstí 3100, 467 51 

Jablonec nad Nisou 
Město 00262340 132.764 

41. 

Boží muka s reliéfy v nikách - druhá část II. 

etapy restaurátorského zásahu - 

restaurátorská rekonstrukce původní 

balustrády 

Obec Skalice u České Lípy 
Skalice u České Lípy 377, 471 17 

Skalice u České Lípy 
Obec 00673455 300.000 

42. 
Záchrana objektu č.p. 15 Kryštofovo Údolí - 

I. etapa část A 

Mgr. Jana Tretiníková zastoupená na 

základě plné moci panem Petrem 

Kalibou 

 Fyzická osoba nepodnikající  104.705,70 

43. Oprava hřbitovní zdi v Horním Polubném Obec Kořenov Kořenov 480, 468 49 Kořenov Obec 00262421 300.000 

44. 
Rekonstrukce přízemních částí objektu č.p. 7 

ve Žďáru v Podbězdězí 
Ladislav Habásko  Fyzická osoba nepodnikající  146.307 

45. Teprovsko - výměna oken Město Železný Brod 
Náměstí 3. května 1, 468 22 Železný 

Brod 
Město 00262633 48.000 

46. 

Udržovací práce - oprava dřevěného bednění 

štítu s následným olištováním, obnova 

dřevěných říms včetně oplechování, oprava 

okenních šambrán a parapetů, oplechování 

soklu a patek podstávky, realizace 

hydrofobního nátěru kamenných konstrukcí 

Petr Cejpa a Hana Cejpová, zastoupená 

na základě plné moci panem Petrem 

Cejpou 

 Fyzická osoba nepodnikající  54.000 

47. Oprava střechy objektu č.p. 124 „Camelot“ Město Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad 

Nisou 
Město 00262854 300.000 



 

  25 / 30 

 

48. Oprava střechy domu č. p. 203 v Lindavě Marek Petřík 
Dobročovická 1676/12, 100 00 Praha 

10 
Fyzická osoba nepodnikající  71.000 

49. 
Jilemnice, Zvědavá ulička, rekonstrukce 

poloroubené chalupy č.p. 113 
Radek Lukeš  Fyzická osoba nepodnikající  150.000 

50. 
Výměna degradované části komínového zdiva, 

domu čp.181, Mikovcova ulice, Sloup v 

Čechách 

Michal Školek  Fyzická osoba nepodnikající  82.915 

51. 
Oprava jižní a jihovýchodní zdi, zeď na 

bráně, místo: hrad Rotštejn 
Ochrana Klokočských skal, z. s. Zelená cesta 1704, 511 01 Turnov Spolek  49294661 105.000 

52. 
Restaurování kulturní památky kříže „Tři 

lípy“ 
Novoveský okrašlovací spolek 

Nová Ves nad Nisou 108, 468 27 

Nová Ves nad Nisou 
Spolek  22670530 110.000 

53. 
Renovace 3 pomníků na Židovském hřbitově 

v Liberci 
Židovská obec Liberec Rumjancevova 1362, 460 01 Liberec Církve a náboženské společnosti 44224371 83.188 

54. 
Oprava plotu včetně nátěru a zídky směrem k 

pozemku parc. č. 578, Kavánova 140, 

Jilemnice 

JILEMNICE HOTEL, s.r.o. 
Švédská 635/8, 150 00 Praha 5, 

Smíchov 
Společnost s ručením omezeným 28993683 272.162 

55. 
Úprava podesty sousoší Kalvárie, doplnění 

soch Panny Marie a Jana Evangelisty v 

Lažanech 

Obec Lažany Lažany 67, 463 45 Lažany Obec 00671975 102.925 

56. Udržovací práce na kostele sv. Petra a Pavla Obec Vítkovice Vítkovice 243, 512 38 Vítkovice Obec 00276260 85.785 

57. 
Havarijní oprava podezdívky oplocení 

objektu č. p. 886 
Město Lomnice nad Popelkou 

Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice 

nad Popelkou  
Město 00275905 180.000 

58. 
Oprava střešního pláště a souvisejících 

konstrukcí bytového domu Zámecká ul.4028, 

Frýdlant 

Pavel Masslich a Irena Masslichová, 

zastoupená na základě plné moci Pavlem 

Masslichem 

 Fyzická osoba nepodnikající  75.000 

59. 
Obnova původních dřevěných roubených 

nosných konstrukcí domu č.p. 170 v Novém 

Boru 

LASVIT s.r.o. 
Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7 - 

Holešovice 
Společnost s ručením omezeným 27931161 300.000 

60. 
Oprava a nátěr dřevěného obložení a 

zdobných prvků domu č.p. 149 v Novém Boru 

Šárka Zikmundová a Marek Bartko 

zastoupený na základě plné moci paní 

Šárkou Zikmundovou 

 Fyzická osoba nepodnikající  40.000 

61. 
Obnova střešní krytiny na domě č. p. 99, ul. 

Liberecká, Nový Bor 

Robert Redlich a Petra Redlichová 

zastoupená na základě plné moci panem 

Robertem Redlichem 

 Fyzická osoba nepodnikající  196.000 

62. 
Oprava a ošetření šindelových střech Bičíkova 

statku čp. 11, Obec Příšovice 
Obec Příšovice Příšovice 60, 463 46 Příšovice Obec 00263125 102.726 



 

  26 / 30 

 

63. 
Rekonstrukce oken bytu č. 4 v objektu č. p. 

125, Školní ulice, Chrastava 
Michaela Holubcová a Zbyněk Holubec  Fyzická osoba nepodnikající  63.792 

64. 
III. etapa opravy venkovského domu čp. 26 - 

oprava obložení štítů  
Vlastimil Šefr  Fyzická osoba nepodnikající  40.000 

65. 
Oprava střechy, komínů a fasády na domě 

č.p. 27 v Dolní Řasnici 

RSDr. Milan Maršálek, CSc. A MUDr. 

Jaroslava Maršálková zastoupená na 

základě plné moci RSDr. Milanem 

Maršálkem, CSc. 

 Fyzická osoba podnikající  120.000 

66. Obnova nátěru střechy kostela v Křižanech Římskokatolická farnost Křižany Křižany 235, 463 53 Křižany Církve a náboženské společnosti 46749187 95.000 

 

 

c)  z programu 7.3 Stavebně historický průzkum: 

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště Právní forma IČ/nar. 
Požadovaná dotace 

v Kč 

1. 
Stavebně-historický průzkum objektu Světlá 

pod Ještědem č. p. 2 
Ing. Miloš Machotka  Fyzická osoba nepodnikající  27.930 

2. 
Podrobný stavebně historický průzkum fasád 

a doplnění archivní rešerše zámku Doksy 
Město Doksy Náměstí republiky 193, 472 01 Doksy Město 00260444 43.450 

3. 
Stavebně historický průzkum domu č.p. 313, 

Raspenava 

Simona Prošková a Martin Prošek 

zastoupený na základě plné moci paní 

Simonou Proškovou 

 Fyzická osoba nepodnikající  26.400 

 

6.  se vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje: 

a)  programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 

b)  programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, pro fyzické osoby nepodnikající a pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající, 

c)  programu 7.3 Stavebně historický průzkum, pro fyzické osoby nepodnikající a pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající 



 

 
27 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Návrh usnesení č. 35/V/2017 ze dne 23. 5. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – 

Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč níže 

uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

 

Název příjemce/ právní forma: Obec Stvolínky/ obec 

IČ: 00524751 

Sídlo: Stvolínky 53, 471 02 Stvolínky 

Název: 
Oprava krovu, střechy a souvisejících konstrukcí zámku ve 

Stvolínkách 

Účel projektu: 

V roce 2017 pokračujeme v opravě střešního pláště zámku. 

Budou opraveny krov a střešní plášť jižního, severního a 

východního křídla. Stávající šindelová krytina bude sejmuta 

včetně bednění a nahrazena keramickou krytinou – bobrovky. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 

404 m2 krytina střešní bobrovky 

45 m žlaby TiZn podokapní půlkruhové 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000 Kč 

Podíl dotace z celkových 

způsob. výdajů (%) 
33,31 % 

Termín realizace: 1.4. – 30. 11. 2017 

De minimis: NE 

 

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 

schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace na „Opravu krovu, střechy a souvisejících 

konstrukcí zámku ve Stvolínkách“ mezi Libereckým krajem a Obcí Stvolínky, 

b) se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 

OLP/1635/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Stvolínky, se sídlem Stvolínky 53, 

471 02 Stvolínky, zastoupenou starostkou Ing. Pavlínou Ištokovou, 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 



 

 
28 

 

Návrh usnesení č. 36/V/2017 ze dne 23. 5. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

s o u h l a s í  

se zrušením části usnesení č. 25/17/RK ze dne 10. 1. 2017, kterou rada kraje po projednání 

souhlasila s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemci Základní škola a Mateřská škola, Okna, příspěvková organizace, okres 

Česká Lípa z důvodu odmítnutí dotace ze strany příjemce 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Návrh usnesení č.37/V/2017 ze dne 23. 5. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

s o u h l a s í  

1.  o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Liberec I-Staré Město, Zhořelecká 344/5, IČ 00083143 ve 

výši 1.200.000 Kč na projekt “Podpora českých divadel na r. 2017“ 

2.  o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Naivnímu divadlu Liberec, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Liberec IV-Perštýn, Moskevská 32/18, IČ 00083178 ve 

výši 500.000 Kč na projekt „Podpora divadelní činnosti“ 

1.  smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1562/2017, mezi 

Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Liberec I-Staré Město, Zhořelecká 344/5, IČ 00083143 

2.  smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.  OLP/1563/2017, mezi 

Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací se sídlem Liberec 

IV-Perštýn, Moskevská 32/18, IČ 00083178 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Návrh usnesení č. 38/V/2017 ze dne 23. 5. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

s o u h l a s í  

tyto komise Rady Libereckého kraje pro příspěvkové organizace resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu: 

1. Komisi Rady Libereckého kraje pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou 

organizaci 



 

 
29 

2. Komisi Rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou 

organizaci 

3. Komisi Rady Libereckého kraje pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci 

4. Komisi Rady Libereckého kraje pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 

organizaci 

5. Komisi Rady Libereckého kraje pro Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, 

příspěvkovou organizaci 

s c h v a l u j e  

1.  Statut pro komise Rady Libereckého kraje zřízené pro příspěvkové organizace resortu 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

2.  Jednací řád pro komise Rady Libereckého kraje zřízené pro příspěvkové organizace resortu 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

j m e n u j e  

členy komisí ve složení: 

1.  Komise rady Libereckého kraje pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, 

příspěvkovou organizaci 

Předseda: Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje 

Místopředseda: doc. PhDr. David Václavík, Ph.D., zástupce statutárního města Liberec 

Členové: Mgr. Jana Damborská, odborný pracovník oddělení kultury 

PhDr. Vít Richter, ředitel Knihovního institutu Národní knihovny Praha 

Mgr. Věra Vohlídalová, zástupce statutárního města Liberec 

2.  Komise rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou 

organizaci 

Předsedkyně: Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje 

Místopředseda: RNDr. Michal Hron, zástupce statutárního města Liberec 

Členové: PhDr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Mgr. Petra Hejralová, ředitelka Městského muzea Železný Brod 

Mgr. Libuše Vítová, zástupce statutárního města Liberec 

3.  Komise rady Libereckého kraje pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci 

Předseda: Martin Půta, hejtman 

Místopředseda: doc. Jan Stolín, M.A., zástupce statutárního města Liberec 

Členové: Mgr. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury 

PhDr. Miloš Kadlec, ředitel územní památkové správy Sychrov 

Ing. Jaroslav Zámečník, zástupce statutárního města Liberec 

4.  Komise rady Libereckého kraje pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 

organizaci 

Předsedkyně: PhDr. Hana Maierová, zastupitelka Liberecký kraj  

Místopředsedkyně: Mgr. Jana Svobodová, místostarostka města Turnov 

Členové: Mgr. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury 

Mgr. Martina Marková, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, MěÚ Turnov 

PhDr. Eva Dittertová, ředitelka Náprstkova muzea Praha 

5.  Komise rady Libereckého kraje pro Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, 

příspěvkovou organizaci 

Předsedkyně: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana 

Místopředsedkyně: Alena Šafránková, místostarostka města Česká Lípa 

Členové:  PhDr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu  

Eva Reslová, předsedkyně poradního sboru pro sbírkotvornou činnost  

Jan Rubický, zastupitel město Česká Lípa 



 

 
30 

 

 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

 

 

 

 

           

V Liberci 31. 5 2017     

Zapsala: Bohumila Munzarová 

 

 

 

 

   

Schválila: 

PhDr. Hana Maierová, 

předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého 

kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřila: 

Ing. Jana Vančatová 

místopředsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva 

Libereckého kraje 

 

 

 

 


